
Российская Федерация 

Администрация Родионово-Несветайского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

«ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ»)  
346590, Россия, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х.Выдел, 

ул. Молодежная,2, тел. (8-86340) 25-605 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09. 2022  г.                                                                                          №109/2 

х.Выдел 

О порядке использования на территории образовательной организации 

персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в 

сеть «Интернет» 

В целях обеспечения информационной безопасности детей, производства и 

оборота информационной продукции для детей и с учётом Методических 

рекомендаций  по ограничению в образовательных организациях доступа, 

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, защиты гражданских прав всех 

участников образовательного процесса: обучающихся, родителей, педагогов 

и содействия повышению качества и эффективности получаемых 

образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Всем педагогам и работникам МБОУ«Выделянская СОШ» обеспечить 

защиту обучающихся от видов негативной информации для обучающихся 

посредством системы контентной фильтрации при выходе в сеть «Интернет» 

при доступе к сети «Интернет» из школы. 

2.Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты, 

причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие 

задачам образования. 

3.Классным руководителям: 

- провести беседы с обучающимися и родителями о безопасном 

использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования 



на территории школы персональных устройств обучающихся, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты, 

причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующим 

задачам образования; 

- обеспечить получение согласия родителей (законных представителей) 

обучающихся о снятии ответственности с руководителя ОУ в случае 

предоставления своему ребенку данного устройства; 

- ознакомить родителей и обучающихся с настоящим приказом. 

4 Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Медведеву О.Л. 

Директор                             Калинина Н.С. 

С приказом ознакомлены:  

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  2133CD5D669AA5F796CA6753B506D81749F43556 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Директор, Калинина, Наталья 
Сергеевна, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "ВЫДЕЛЯНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", х. Выдел, Ростовская область, 
RU, mkurkcrnr@mail.ru, ул. Молодежная д.2, 1026101549649, 10583520537, 
006130004342 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 23.12.2021 07:55:09 UTC+03 
Действителен до: 23.03.2023 07:55:09 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  01.09.2022 13:25:07 UTC+03 
 

 

 


